56.

1360 Nov. 22. *Nicholaus kaldet Posæ, Kannik i Lund.*

Orig. paa Perg. [med 3 Segl]. Lunde Kapitels Arkiv, nu i det svenske Rigsarkiv. — Afskrift i Lundeboen S. 223 med Overskrift: Testamentum domini N. Pose canonici super una curia in Keylinge pro anniversario suo; hoc testamentum etiam in multis deplanatum est. Rep. 2615. Jfr. Gavebøgerne S. 307.

In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Quia variis 5 et inexcoigitabiles sunt humane fragilitatis eventus, nec quisquam scire poterit nisi divinitus inspiratus, quo die vel tempore diem suum claudat extremum, sapientis est, dum tempus habet, novissima previdere. Idecirco ego Nicholaus dictus Posæ, canonicus Lundensis, sanus et incolumis mente et corpore, volens ipsum diem mortis 6 mee, quantum michi a Deo conceditur, misericordie operibus prevenire, testamentum meum ordino in hunc modum: In primis lego ecclesie beati Laurencii Lundis, ubi meam eligo sepulturam, unum peel et duo turribula, domino Jacobo Jærmer tutori ejusdem in

^{b)} *Afskr.*: Arusi⁹. ^{c)} *Her afbrydes Afskriften med:* etc. ut in eodem testamento.

1 presencia domini mei archiepiscopi per me assignata. Item domino
 meo karissimo domino Nicholao archiepiscopo ^acingulum meum
 argenteum^a. Item capitulo Lundensi pro anniversario meo in
 choro Lundensi annuatim tenendo omnia bona mea mobilia et
 immobilia in Kæylinge sita in parrochia Baarstorp in Ossyghe
 2 hæret, que de Martino Pætersø quondam villano in Malmøghe com-
 paravi, in quibus Petrus Skegge residet, cum estimacionibus, vide-
 licet ora annone et ^biij solidis grossorum^b, ita videlicet, quod red-
 ditus de dictis bonis proveni[en]tes in tres partes dividentur, quarum
 unam habebunt canonici, qui vigiliis et misse interfuerint, secundam
 3 partem vicarii et pauperes equaliter, de qua [pulsantibus] in turri una
 ora denar. deducatur; tercia vero pars ipsorum reddituum erogetur
 ipso die pro missis ad altaria celebrandis. ^cItem ^dMagno dechano
 coclear argenteum; domino Petro Jønesø coclear argenteum^d. Item
 domino Swenoni Saxstorp epistolas Pauli, quas michi dominus Ja-
 4 cobus, pie recordacionis quondam archiepiscopus Lundensis, legavit.
 Item ecclec[!]ie mee parochiali marcham denar.^e Item domino ^fErico
 presbitero ibidem coopertorium, quod dicitur thækene, de pellibus^f;
 ministro ibidem quatuor solidos denar. Item cuilibet plebano Lun-
 dis oram denar. Item fratribus predictoribus ibidem ^gdimidiam
 5 marcham denar.^g, fratribus minoribus tantum. Item conventui
 omnium sanctorum prope Lundis dimidiam marcham. ^hCuilibet
 presbitero^h oram denar. Item ecclesie majori beate virginis Lundis
 oram denar. Item minori ecclesie beate Marie ibidem ij oras
 denar. Item conventui sanctimonialium Lundis xij oras denar.
 6 Domine Margarete Niclesdoter ij oras denar. ⁱItem domine Marg-
 arete Pætersdoterⁱ capam meam coralem. Item conventui monialium
 in Byrthinge marcham denar. Item^k fabrice ecclesie Bosø mar-
 cham denar. Item conventui ibidem tantum, sodalicio sancti se-